[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.05.2023     							                             № 221
г. Череповец

О закреплении мемориальных мест за общеобразовательными
учреждениями Череповецкого муниципального района

В целях военно-патриотического воспитания учащихся, проведению мероприятий по благоустройству территорий памятников и обелисков
и поддержанию их в надлежащем состоянии,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить мемориальные места за образовательными учреждениями Череповецкого муниципального района согласно списку (приложение).
2. Начальнику управления образования Шахомирову С.Ю. довести данное постановление до руководителей общеобразовательных организаций.
3. Признать утратившим силу постановление главы района
от 23.06.2008 № 538 «О закреплении мемориальных мест».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.
5. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь»
и разместить на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов

2

Приложение
к постановлению
администрации района
от 24.05.2023 № 221

Список мемориальных мест, закрепленных за образовательными учреждениями Череповецкого муниципального района

	№п/п
	Образовательное учреждение
	Кому посвящен
(участникам
ВОВ, погибшим
В ДРА)
	Мемориальные места
	Место нахождения

	1.
	МОУ «Абакановская школа»
	Участникам ВОВ

	Обелиск

	с. Абаканово

	2.
	МОУ «Ботовская школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	д. Ботово

	3.
	МОУ «Воскресенская школа»
	Участникам ВОВ
	Стела
	с. Воскресенское

	Участникам ВОВ
	Братская
могила
	с. Воскресенское

	4.
	МОУ «Домозёровская  школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск

	д. Новое Домозерово

	Красноармеец Василий Ильич Стуков
	Могила солдата
	д. Горка (кладбище)

	5.
	МОУ «Ирдоматский центр образования»
	Погибшим в годы ВОВ
	Обелиск
	д. Ирдоматка

	6.
	МОУ «Климовский центр образования»
	Участникам ВОВ
	Стела
	д. Климовское

	7.
	МОУ «Малечкинская школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	д. Дементьево

	8.
	МОУ «Мусорская школа»
	Герой Советского
Союза Тихов А.У.
	Бюст

	 с. Воскресенское

	9.
	МОУ «Мяксинская школа»
	Погибшим в годы ВОВ
	Обелиск
	с. Мякса

	10.
	МОУ «Нелазская школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	с. Нелазское

	Участникам ВОВ
	Обелиск
	п. Андогский

	11.
	МОУ «Сосновская школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	д. Коротово

	12.
	МАОУ «Судский центр образования №1»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	п. Суда

	13.
	МОУ «Судская школа № 2»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	д. Большое Ново

	14.
	МОУ «Тоншаловская  школа»
	Участникам ВОВ
	Стела
	п. Тоншалово

	15.
	МОУ «Ягановская школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	с. Яганово

	16.
	МОУ «Ягницкая школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	д. Ягница

	17.
	МОУ «Шухободская школа»
	Участникам ВОВ
	Обелиск
	с. Шухободь

image1.jpeg